
 
 
 
 
 

ČČEESSKKÁÁ  RREEPPUUBBLLIIKKAA  ––  ČČEESSKKÁÁ  SSPPRRÁÁVVAA  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍHHOO  ZZAABBEEZZPPEEČČEENNÍÍ  
Křížová 25, 225 08  Praha 5 

Korespondenční adresa: tř. Kosmonautů 1151/6C, 779 11  Olomouc 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
doručení datovou zprávou 

 
 
 
Ke sp. zn.                                   Naše značka                          Vyřizuje/linka              V Olomouci dne 
KSOS 25 INS 10525/2016         48091/020/8020/1-2016/SR     Mgr. Hana Šrůtová          24. 11. 2021 
                                 tel. 585708258 
                               e-mail:hana.srutova@cssz.cz 

              DS ID: bu8d3nf 
 
 
 
Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., Karviná, Stonavská 2179, PSČ 735 06, IČ 26863154 
 
 

Žádost věřitele ČR – Česká správa sociálního zabezpečení 

 
Příloha:  
Zápis z 23. schůze věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
Zápis z 24. schůze věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

 

Jako zaměstnankyně pověřená jednat za věřitele Česká republika – Česká správa sociálního zabezpečení 
ve funkci předsedy věřitelského výboru v insolvenčním řízení označeného dlužníka předkládám               
ke zveřejnění zápis z 23. a 24. jednání věřitelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
 

       

      Děkuji. S pozdravem 
 
 

Mgr. Hana Šrůtová 
                                                              zaměstnankyně pověřená jednat za ČSSZ 
 

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2021.11.24 
16:26:04 +01'00'



Zápis z 23. schůze věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 3. prosince 2020, 11:00 hod. 

Místo:  schůze věřitelů proběhla distančně na platformě MS Teams 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

RBP, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka-Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH -  právní poradce 
OKD (Jakub Hrabánek); Michal Kuděj – ekonomický poradce 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci – příjmech a výdajích, stavu a výši plnění jednotlivým 

věřitelům v souladu s reorganizačním plánem, vedených soudních sporech 
3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení, včetně aktualizované zprávy insolvenčního 

správce o stavu soudních sporů a vynaložených nákladech na jejich vedení, o příjmech a 
výdajích, úkonech, o dalších podstatných skutečnostech 

4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 
 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacáté třetí jednání věřitelského 
výboru (dále též "VV").  

1.2 Zápis z 22. schůze VV byl finalizován a bude zveřejněn v ISIRu.  

1.3 Předsedkyně zašle contactlist k revizi a aktualizaci, případně k jeho doplnění. 

1.4 Dále vyzvala členy k případnému doplnění další bod na jednání – bez návrhu účastníků, program 
schválen. 

1.5 Konstatuje se, že od posledního jednání nebylo vyvoláno hlasování členů VV k žádné otázce a 
VV nepřijal žádné usnesení per rollam. 

 



2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich a Jakub Hrabánek navázali na poskytnutou podrobnou zprávu a dále prezentovali 
stav finančních prostředků na účtech dlužníka, stav výplaty plnění věřitelům 1. vlny a 2. vlny 
k datu 30. 11. 2020, a dále podali přehled o uhrazených pohledávkách za majetkovou 
podstatou. 
 

2.2 Jakub Hrabánek dále podrobně informoval VV o stavu a vývoji probíhajících incidenčních sporů. 
 

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 IS odkázal na obsah poskytnuté zprávy, zprávu stručně komentoval, přičemž sdělil, že Jakub 
Hrabánek již důležité skutečnosti prezentoval ve svém předchozím příspěvku.   

3.2 Hana Šrůtová požádala o informace ve věci dalšího postupu při poskytnutí plnění z majetkové 
podstaty věřitelům, kteří ani přes výzvu nezaslali údaje o jejich bankovním spojení nebo 
v mezidobí došlo k jejich transformaci, či dokonce k zániku. Jan Solich vysvětlil, že se pokoušejí 
kontaktovat věřitele, zjišťují, zda nenastala jejich likvidace či nedošlo k právnímu nástupnictví, 
a to přiměřeně s ohledem na efektivnost (náklady). 

 

4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

4.1 Aktuální problémy byly prezentovány a diskutovány účastníky průběžně v předchozích bodech. 
 
  

 

Na schůzi byl po dohodě účastníků předběžně stanoven termín 24. schůze VV na den 4. 5. 2021 v 11:00 
hodin v prostorách Zeppelin prezenční formou. Forma jednání však bude domluvena v závislosti na 
aktuální situaci. 

Poté bylo konstatováno, že program schůze VV byl vyčerpán a diskuse účastníků ukončena. Předsedkyně 
následně ukončila 23. schůzi VV. 

 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
                                     pověřená k jednání za ČR – ČSSZ 
 
 
         

Mgr. 
Hana 
Šr tová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Hana Šr tová 
Datum: 
2021.04.19 
10:24:09 +02'00'



Zápis z 24. jednání věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 27. května 2021, 11:00 hod. 

Místo:  v sídle věřitele Zeppelin CZ s.r.o, Lipová 72, Modletice + MS Teams 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) – na základě 
pověření přítomen Pavel Konečný 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka - Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH -  právní 
poradce OKD (Kateřina Grundmanová, substituční plná moc); Michal Kuděj – 
ekonomický poradce IS, Dušan Dvořák – právní zástupce IS 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci – příjmech a výdajích, stavu a výši plnění jednotlivým 

věřitelům v souladu s reorganizačním plánem, vedených soudních sporech, aktuálním stavu 
v trestních řízeních 

3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení, včetně aktualizované zprávy insolvenčního 
správce o stavu soudních sporů a vynaložených nákladech na jejich vedení, o příjmech a 
výdajích, úkonech, aktuálním stavu v trestních řízeních, dalších podstatných skutečnostech 

4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 
 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šrůtová - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacáté čtvrté jednání 
věřitelského výboru (dále též "VV"). Přivítala účastníky jednání a poděkovala všem za podklady 
pro jednání ve stanovených termínech. 

1.2 Zápis z 23. jednání VV byl finalizován a byl zaslán s pozvánkou na dnešní jednání všem 
účastníkům, dále bude zveřejněn obvyklým postupem ve spisu dlužníka v ISIRu.  

1.3 Vyzvala účastníky jednání k návrhům na případné doplnění programu jednání – bez návrhu 
účastníků, program jednání byl tak schválen.  

1.4 Bylo konstatováno, že od posledního jednání VV nebylo vyvoláno hlasování členů VV k žádné 
otázce a VV nepřijal usnesení per rollam. 



2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich informoval o změně zastupování dlužníka, kdy Jakub Hrabánek ukončil účast v AK 
BADOKH a právní zastoupení převzala Kateřina Grundmanová. Dále stručně prezentoval změny 
ve společnosti OKD a mimo jiné uvedl, že byly převedeny utlumované lokality na podnik DIAMO, 
včetně dolu Darkov. Dlužník má tak i nadále sídlo na dole Darkov, ale Jan Solich nově sídlí na 
dole ČSM - Stonava. Dohoda o spolupráci s OKD a OKD – kooperace ve vztahu k zajištění správy 
přešla i na DIAMO, tzn. v případě úspěšnosti sporu by se na nákladech na konzervaci dolů 
podílela i společnost DIAMO.  

2.2 Jan Solich – odkázal na zprávu dlužníka pro jednání VV, dále zprávu doplnil a informoval o 
ekonomické situaci dlužníka. Podal informace ve věci průběhu výplaty věřitelům – v 1. a 2. vlně. 
V rámci 2. vlny zbývá vyplatit 107 věřitelů. Druhá vlna započala před 9 měsíci a bylo vyplaceno 
cca 5,4 mil. Kč. Dále podal informaci o výplatě prostředků na základě ukončeného sporu – 
odpůrčí žaloba s ČSSZ. 

2.3 Jan Solich informoval, že byly uhrazeny pohledávky za majetkovou podstatou.  
2.4 Dne 7. 7. 2021 zanikne funkce členství Jana Solicha, proto se souhlasem IS bude jeho členství 

prodlouženo notářským zápisem.  
2.5 Kateřina Grundmanová informovala o probíhajících soudních sporech (NWR – vyplacení 24 mld. 

Kč, žaloba na zaplacení, čeká se na rozhodnutí o dovolání; bývalí členové dozorčí rady – 
přerušení řízení na 880 mil. Kč; spor o určení výše pohledávky – dlužník – Louda – NWR, o výši 
110 mld Kč). Zodpověděla dotazy účastníků. 
 

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 Dušan Dvořák zrekapituloval zprávu o soudních sporech, jejichž úplný přehled je obsažen ve 
zprávě IS o jeho činnosti v období od 1. 12. 2020 do 12. 5. 2021 (zpracována a dále doplněna 
pro jednání VV). Zodpověděl dotazy účastníků. 

3.2 Lee Louda – doplnil informace o další své činnosti a prezentoval vlastní úkony v hodnocení 
ekonomické situace dlužníka. 

3.3 Jiří Hrádek vznesl dotaz na vývoj kauzy ve Velké Británii. Jan Solich prezentoval závěr soudu ve 
Velké Británii, že dividendy byly vyplaceny po právu. Dlužník si nechal zpracovat rozbor, zda se 
může bránit rozhodnutí z Velké Británie, když aktivně do sporu nevstupoval (také z důvodu 
možného rizika vysokých nákladů). 

3.4 Hana Šrůtová požádala o informace k probíhajícím trestním řízením. Dušan Dvořák k tomuto 
uvedl, že je vedeno řízení s - Arca Capital, (zejména zneužití informace v obchodním styku a 
obchodní záležitosti) a dále odkázal v dalších informacích na zástupce dlužníka. Jan Solich v této 
souvislosti sdělil, že bylo dlužníkovi doručeno usnesení ze dne 11. 3. 2021 o odložení trestní věci 
dle § 159a TŘ ve výše uvedené. Dlužník reagoval stížností v zákonné lhůtě. V této souvislosti 
byl IS i dlužník požádáni o podání informací o vývoji a úkonech také v těchto řízeních.  
 

4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

4.1 Aktuální problémy byly prezentovány v předchozích bodech. 
4.2 Hana Šrůtová poděkovala IS a zástupci dlužníka za podání zpráv v požadovaném rozsahu a  

v dostatečném předstihu před jednáním VV, dále i za pohotovou prezentaci a doplnění informací 
k dotazům v průběhu jednání VV. Zprávy usnadňují orientaci v problematice. Dále poděkovala 
zástupcům Zeppelin jako organizátorům za zabezpečení jednání.  
 
  
 

Na jednání byl po dohodě účastníků předběžně stanoven termín 25. jednání VV na den 9. 12. 2021 
v 11:00 v Olomouci (v budově Okresní správy sociálního zabezpečení Olomouc, tř. Kosmonautů 
1151/6C, Olomouc), organizátorem jednání je ČSSZ. Forma jednání může být samozřejmě aktuálně 
změněna s ohledem na aktuální pandemickou situaci a přijatá opatření, případně tedy změněna na 



distanční formu v MS Teams.   

Poté bylo konstatováno, že program jednání VV byl vyčerpán a diskuse účastníků ukončena. 
Předsedkyně následně ukončila 24. jednání VV. 

 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šrůtová 

Za předsedu VV: 

                                                                               Mgr. Hana Šrůtová 
                                     pověřená k jednání za ČR – ČSSZ 
  

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Hana Šr tová 
Datum: 2021.11.24 
13:46:43 +01'00'




		2021-11-26T13:07:16+0100
	ISIR




